АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022

                                                                                                        № 746

г. Североуральск

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Североуральского городского округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на 2022 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года
№ 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области
и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением
Администрации Североуральского городского округа от 18.12.2015 № 2219
«О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского
округа и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Североуральского городского округа», руководствуясь Уставом
Североуральского городского округа, Администрация Североуральского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
на 2022 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                   С.Н. Миронова

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 26.07.2022 № 746
«Об утверждении плана проведения
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов
Североуральского городского округа,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и
инвестиционной деятельности,
на 2022 год»

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2022 год

№
п/п

Реквизиты муниципального
нормативного правового акта
(МНПА): вид, дата принятия,

номер, наименование, редакция

Дата
вступления в
силу МНПА

(или его
отдельных

положений)

Структурное
подразделение

(должностное лицо)
Администрации

Североуральского
городского округа,

которым принят
оцениваемый МНПА и
(или) к компетенции и
полномочиям которого
относится исследуемая
сфера общественных

отношений

Основание для
включения

МНПА в план (в
соответствии с

пунктом 11
Порядка

проведения
экспертизы)

Планируем
ые сроки

проведения
экспертизы

МНПА:
начало -

окончание
(месяц)

1 2 3 4 5 6

1 Решение Думы
Североуральского городского

округа от 27.06.2018 № 45
«Об утверждении порядка

определения цены земельного
участка, находящегося в

муниципальной собственности
Североуральского городского

округа, при заключении
договора купли-продажи такого

земельного участка без
проведения торгов»

06.07.2018 Дума
Североуральского
городского округа

пп.1 в
результате

мониторинга
действующих

НПА

июнь
2022 года

consultantplus://offline/ref=818C41871BE4F2EAD3BF81AF5FF67992460BE00E1AA67E6C96A8310FFD0E5C77BAE17849EFB31387B59E6D69zElFE

3

1 2 3 4 5 6

2 Постановление Администрации
Североуральского городского

округа от 17.06.2019 № 635
«Об утверждении

Административного регламента
предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на
выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков,
демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных летательных

аппаратов, подъемов
привязанных аэростатов над

населенными пунктами
Североуральского городского

округа, а также посадку (взлет)
на расположенные в границах

населенных пунктов
Североуральского городского
округа площадки, сведения о
которых не опубликованы в

документах аэронавигационной
информации»

17.06.2019 Отдел гражданской
обороны,

предупреждения
чрезвычайных

ситуаций и
обеспечения
безопасности

дорожного движения
Администрации

Североуральского
городского округа

пп.1 в
результате

мониторинга
действующих

НПА

июль
2022 года

3 Постановление Администрации
Североуральского городского

округа от 14.05.2020 № 417
«Об утверждении условий

размещения нестационарных
торговых объектов на

территории Североуральского
городского округа»

14.05.2020 Отдел
градостроительства,

архитектуры и
землепользования
Администрации

Североуральского
городского округа

пп.1 в
результате

мониторинга
действующих

НПА

август
2022 года

4 Постановление Администрации
Североуральского городского
округа от 24.12.2019 № 1384

«Об утверждении схемы
размещения нестационарных

торговых объектов на
территории Североуральского

городского округа»

24.12.2019 Отдел экономики и
потребительского

рынка
Администрации

Североуральского
городского округа

пп.1 в
результате

мониторинга
действующих

НПА

сентябрь
2022 года

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
	инвестиционной деятельности, на 2022 год
	1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Североуральского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,  на 2022 год (прилагается).